

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Av. Rio Preto, 2012, Centro CEP: 77.613-000 – Lagoa do Tocantins – TO. Gestão 2021/202 PUBLICADO EM PLACAR
Em S 1 00 12023

Joilda Carloffer de Oliveira
Secretaria legislativa

LEGISLATURA - 995 SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA REALIZADA EM 27 DE JUNHO DE 2023.

AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS (27/06/2023), ÀS 20H (VINTE), NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO, INICIOU-SE A SESSÃO ORDINÁRIA, DA LEGISLATURA. EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, DOURIVAL DOS SANTOS MATOS, SOBRE A PROTEÇÃO DE DEUS E, HAVENDO NÚMERO LEGAL DE VEREADORES PRESENTES, DECLAROU ABERTA A PRESENTE SESSÃO LEGISLATIVA. NA SEQUÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE SOLICITOU O VEREADOR, URBANO LOPES CORADO, QUE FIZESSE UMA ORAÇÃO. LOGO APÓS O PRESIDENTE SOLICITOU O PRIMEIRO SECRETARIO LER-SE A LISTA DE PRESENÇA DA ATA SESSÃO ANTERIOR, A QUAL FOI COLOCADA EM VOTAÇÃO E APROVADA POR TODOS OS VEREADORES PRESENTE. EM SEGUIDA O SENHOR PRESIDENTE CONCEDEU A PALAVRA AOS VEREADORES QUE FIZESSE O USO DA PALAVRA. LOGO EM SEGUIDA O PRESIDENTE COLOCA O PROJETO DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO EM VOTAÇÃO O 1ºTURNO " PROJETO DE LEI Nº18/2023 11QUE DISPÕES SOBRE O REGIMENTO JURÍDICO DOS BEM PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DOS BENS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS". O QUAL FOI APROVADO POR TODOS VEREADORES PRESENTE. LOGO EM SEGUIDA PRESIDENTE SOLICITOU O VEREADOR, SIDINEIS MEDEIROS DE ARAÚJO . PARA FAZER UMA ORAÇÃO DE ENCERAMENTO, NÃO HAVENDO MAIS A TRATA O SENHOR PRESIDENTE ENCEROU A SESSÃO. CONVOCADO OS NOBRES VEREADORES PARA PRÓXIMA SESSÃO, EU JOSÉ PROFIRO SEIXAS, LAVREI A PRESENTE ATA, QUE APÓS LIDA E ACHADA CONFORME, VAI POR MIM ASSINADO E OS DEMAIS VEREADORES PRESENTES.

SALA DAS SESSÕES AOS 27 DIAS DO MÊS DE JUNHO 2023.

Siderary M de Francho Pariculato Easto resto

Solinis m. de Arango

